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	Likumprojekts
VI Plānošanas reģionu un pašvaldību atbildība un sabiedrības līdzdalība klimata politikas plānošanā un īstenošanā
	Iebildums
Lūdzu likumprojektā nepārprotami norādīt, ka plānošanas reģioni un pašvaldības savos attīstības plānošanas dokumentos atbilstoši noteiktajiem mērķiem, prioritātēm un nosacījumiem iekļauj klimata pārmaiņu mazināšanas un pielāgošanās klimata pārmaiņām mērķus, prioritātes, rīcības, pasākumus un projektus tādā apmērā, kādā pieļauj konkrēti zināms ārējais finansējums. Atkārtoti norādām, ka pašvaldības budžeta līdzekļi  pamatā tiek novirzīti pašvaldības pamatfunkciju un jau iepriekš noteiktu projektu īstenošanai. Tā kā finanšu līdzekļi nepieciešamā apjomā nav pieejami jau esošo attīstības programmā noteikto pasākumu īstenošanai, jaunus pasākumus bez finanšu seguma pašvaldība kā atbildīgs saimnieks nevar paredzēt.
Piedāvātā redakcija
-
	Sandra Bērziņa (LPS)

	2.
	Likumprojekts
(1) Plānošanas reģionu un pašvaldību teritoriju attīstības plānošanas dokumentos noteikto klimata politikas mērķu, prioritāšu, rīcību, pasākumu un projektu īstenošanai, papildus esošajiem finanšu avotiem, veido reģionālo atbalsta programmu, ko izstrādā un administrē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija sadarbībā ar Klimata un enerģētikas ministriju.
	Iebildums
Lūdzu papildināt ar normu, ka Reģionālās atbalsta programmas īstenošanu finansē no valsts budžeta līdzekļiem.
LPS ieskatā, paredzot fonda izveidi, ir jābūt skaidram, kas būs šī fonda finanšu avots, lai nerastos situācija, ka fonda darbību nav iespējams īstenot, jo tā darbības realizēšanai nav nepieciešamo finanšu līdzekļu. 
Anotācijā ir teikts, ka "VARAM ir lūgusi rast iespēju valsts budžetā (sākot no 2025.gada) iekļaut prioritāro pasākumu - investīciju programmu pašvaldībām ar finansējuma sadalījumu - 2025.gadā 70 000 000 euro apmērā, un turpmākajos gados ik gadu 30 000 000 euro apmērā", taču nav skaidrs, kas notiks, ja šis VARAM lūgums netiks akceptēts.
Piedāvātā redakcija
-
	Sandra Bērziņa (LPS)



